
Provincia di Ragusa

-  W
O
R
L
D
 H
E
R

ITAGE  -  PATRI
MO
IN

E
 M
O
N
D
IA
L
  
-

P
AT

RI
MO
NIO   MONDIA

L
E

N.    328      R.O.

IL SINDACO

                                                                                                                                   

      Considerato che parecchi utenti, nonostante la messa in funzione della rete fognaria di Cava

d’Aliga, non hanno provveduto ad oggi ad effettuare l’allacciamento alla rete fognaria.

Che ciò oltre a comportare un danno ambientale, perché non tutte le abitazioni hanno un

idoneo trattamento finale (fosse IMHOFF pubbliche, sistemi di fitodepurazione o di ossidazione

o altro),  porta a vanificare lo sforzo finanziario che questa amministrazione ha sostenuto per

realizzare l’impianto centralizzato di  depurazione e la rete fognaria P.A.R.F. che attualmente

risulta sottoutilizzato.

Che sotto l’aspetto tributario il  canone di depurazione, a prescindere dall’allacciamento o

meno all’impianto di fognatura, deve essere comunque pagato.

Che la frazione di Cava D’Aliga è ormai area urbanizzata servita da fognatura e quindi inibita

all’utilizzazione sia di pozzi assorbenti che di pozzi neri;

Visto il D. Lgs 3 aprile 2006, n. 152

Visto il regolamento comunale per il servizio di pubblica fognatura

ORDINA

L’immediato  allacciamento  alla  pubblica  fognatura  degli  insediamenti  civili  o  produttivi,

nuovi od esistenti, che ricadono in aree servite dalle fognature comunali.

L’allacciamento dovrà essere effettuato prima del  rilascio dell’agibilità od abitabilità  (nel

caso di nuovi insediamenti), entro quattro mesi dalla data della presente ordinanza (nel caso degli

insediamenti esistenti).

Al termine dei 120 giorni, per le utenze non ancora allacciate, sarà l’amministrazione stessa

ad effettuarne l’allaccio ponendo a carico di ciascun utente il relativo costo. 

Copia della presente ordinanza sarà inviata a:

� Prefetto di Ragusa

� All’Ufficiale Sanitario Scicli

� A.S.U.L. n. 7 di Ragusa

� Alla stazione Carabinieri di Scicli

� Alla Stazione Carabinieri di Sampieri

� Al Comando dei VV.UU. di Scicli

e per conoscenza al Capo Settore Manutenzione ed Ecologia e al Segretario Generale per quanto

di loro competenza.

Scicli, lì  14 settembre 2009

     IL SINDACO

f.to Giovanni Venticinque

.

      


